SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 44/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA - SEDUC, no
uso de suas atribuições legais definidas pela Lei N° 8.496 de 28 de dezembro de 2018,
na Lei nº. 6.691, de 25 de setembrode 2009, considerando a necessidade de correção
do item 7. DA TITULAÇÃO E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL, do Edital nº 44/2021,
acrescentando o item 7.5.1, faz saber que retifica o citado edital, datado de 17 de
dezembro de 2021, que passa a ter a seguinte redação:

7.5.1 A comprovação de experiência profissional em quaisquer das funções que
seja com alunos com deficiência, além do exigido no item anterior, DEVERÁ vir
acompanhada da declaração da Unidade de Ensino especificando a referida
atuação.

Os demais itens do Edital nº 44/2021, de 17 de dezembro de 2021, permanecem
inalterados.

Aracaju/SE, 22 de dezembro de 2021.

Josué Modesto dos Passos Subrinho
Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura